
CITTÀ DI SPINEA  
PROVINCIA DI VENEZIA 

 
 
ORIGINALE  
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE  
N. 33 del 30/04/2013 

 

Oggetto: MODIFICA ALL'ART 3 DELLO STATUTO DEL CONSIGLIO COMU NALE 
DELLE RAGAZZE E DEI RAGAZZI.  

 
L’anno duemilatredici il giorno trenta del mese di aprile alle ore 19:50, nella Sala Consiliare del 
Municipio, si è riunito il Consiglio Comunale, previa convocazione con nota prot. 0012208 del 24/04/2013 
notificata nei termini, sono presenti 
 
 Seduta Voto   Seduta Voto 
 CHECCHIN SILVANO 
D`ATRI LUCA 
BARBIERO PAOLO 
PAROLARI LUANA 
DITADI EMANUELE 
FAGHERAZZI FIORELLA 
GARBIN GIANNI 
DI FLAVIA MAURIZIO 
DAL MORO ANNA 
CONTE GIORGIO 
DELFINO ALFONSO 
 

PRESENTE 
PRESENTE 
PRESENTE 
PRESENTE 
PRESENTE 
PRESENTE 
PRESENTE 
PRESENTE 
PRESENTE 
PRESENTE 
PRESENTE 
 

PRESENTE 
PRESENTE 
PRESENTE 
PRESENTE 
PRESENTE 
PRESENTE 
PRESENTE 
PRESENTE 
PRESENTE 
PRESENTE 
PRESENTE 
 

 BONAVENTURA ADRIANO 
ZORZETTO PENZO MARIO 
TESSARI CLAUDIO 
RUGGERI CARMELO SEBASTIANO 
ZAMENGO FRANCA 
LAZZARIN ROBERTO 
ARMELAO MAURO 
PIAZZI EDMONDO 
DA LIO GIOVANNI 
CURRELI PIETRO 
 

PRESENTE 
PRESENTE 
PRESENTE 
ASSENTE 
ASSENTE 
PRESENTE 
ASSENTE 
PRESENTE 
ASSENTE 
PRESENTE 
 

PRESENTE 
PRESENTE 
PRESENTE 
ASSENTE 
ASSENTE 
PRESENTE 
ASSENTE 
PRESENTE 
ASSENTE 
PRESENTE 
 

 
Partecipa alla seduta il Dott. Guido Piras SEGRETARIO GENERALE del Comune di Spinea. 
Il Sig.Emanuele Ditadi nella sua qualità di PRESIDENTE DEL CONSIGLIO, constatato legale il numero 
dei presenti, dichiara aperta la seduta e, previa designazione a Scrutatori dei Consiglieri: 
GARBIN GIANNI, DELFINO ALFONSO, LAZZARIN ROBERTO 
invita il Consiglio Comunale a discutere e deliberare sull’oggetto sopraindicato, compreso nell’ordine del 
giorno dell’odierna adunanza. 
 

IL  PRESIDENTE DEL  CONSIGLIO IL  SEGRETARIO  GENERALE 
Emanuele Ditadi Guido Piras 

  
      

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE E 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 
CONSILIARI 

(artt. 124 -125 D.Lgs.267/2000) 
 

Si certifica che copia della presente Deliberazione viene 
pubblicata, mediante affissione all’Albo Pretorio online 

del Comune, per 15 giorni consecutivi, dal 

06/05/2013. 
 

 
IL MESSO 

Gaetano Brugnera 

  
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
(art. 134, comma 3, D.Lgs. 267/2000) 

 
Si certifica, su conforme dichiarazione del messo, che 
copia della presente Deliberazione è stata pubblicata 
nelle forme di legge all’Albo Pretorio online del 

Comune in data 06/05/2013, senza riportare nei 
primi 10 giorni di pubblicazione denunce di vizi di 
legittimità o competenza, per cui la stessa È DIVENUTA 

ESECUTIVA in data 17/05/2013. 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Guido Piras 

 

      
       
       



 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 
 
PREMESSO che il Consiglio Comunale con propria deliberazione n. 9 del 29 febbraio 2012 ha 
approvato la costituzione del Consiglio Comunale delle Ragazze e dei Ragazzi di Spinea (d’ora in 
poi C.C.d. R.) e nel contempo ha approvato lo statuto; 
 
RICHIAMATO l’art 3, dello statuto del  C.C.d. R. “Elezione del Consiglio e proclamazione degli 
eletti” che recita al primo capoverso:  
“Le elezioni vengono indette ed organizzate dai coordinatori e si svolgono entro il mese di marzo, 
primi di aprile, di ciascun anno scolastico.”  
 
CONSIDERATO  che a seguito di richiesta da parte di alcuni componenti del Consiglio Comunale 
dei ragazzi è emersa la necessità di far coincidere l’attività del C.C.d. R. con il periodo scolastico,   
si rende utile modificare il periodo di svolgimento delle elezioni che si svolgeranno poco dopo 
l’avvio dell’anno scolastico, e pertanto si propongono le seguenti modifiche all’art. 3 dello statuto 
del  C.C.d. R.: 
 

testo attualmente in vigore da modificare testo con modifiche da approvare 
 

Art. 3 
 
Elezione del Consiglio e proclamazione degli 
eletti 
 
Le elezioni vengono indette ed organizzate dai 
coordinatori e si svolgono entro il mese di 
marzo, primi di aprile, di ciascun anno 
scolastico. 

omissis 

 
Art. 3 

 
Elezione del Consiglio e proclamazione degli 
eletti 
 
Le elezioni vengono indette ed organizzate dai 
coordinatori e si svolgono entro il mese di 
ottobre, primi di novembre, di ciascun anno 
scolastico.  

omissis 
  
VISTO il parere espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 257/2000 in merito alla regolarità 
tecnica del presente provvedimento; 
 
VISTO l’art. 42 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
 
Con votazione, effettuata a scrutinio palese, con il seguente esito: 
 
PRESENTI 17 ASSENTI 4 VOTANTI 17 
FAVOREVOLI 17 CONTRARI 0 ASTENUTI 0 
 
 

DELIBERA 
 
Di approvare le modifiche all’art 3 dello Statuto attualmente in vigore del C.C.d.R secondo il 
seguente schema che viene allegato come parte integrante (allegato A): 
 
 



 

 

testo attualmente in vigore approvato con 
D.C.C. n. 9 del 29.02.12 da modificare 

testo con modifiche approvate 

 
Art. 3 

 
Elezione del Consiglio e proclamazione degli 
eletti 
 
Le elezioni vengono indette ed organizzate dai 
coordinatori e si svolgono entro il mese di 
marzo, primi di aprile, di ciascun anno 
scolastico. 

omissis 

 
Art. 3 

 
Elezione del Consiglio e proclamazione degli 
eletti 
 
Le elezioni vengono indette ed organizzate dai 
coordinatori e si svolgono entro il mese di 
ottobre, primi di novembre, di ciascun anno 
scolastico.  

omissis 
 
 
Con successiva separata votazione, effettuata a scrutinio palese, con il seguente esito: 
 
PRESENTI 17 ASSENTI 4 VOTANTI 17 
FAVOREVOLI 17 CONTRARI 0 ASTENUTI 0 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
delibera di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D. Lgs. 267/2000 



 

  

  
 
 

PARERE DI COMPETENZA 
ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D. Lgs. 267/2000 

 
OGGETTO: MODIFICA ALL'ART 3 DELLO STATUTO DEL CONSIGLIO COMUNALE 

DELLE RAGAZZE E DEI RAGAZZI.  
 

 
 
Il sottoscritto esprime parere FAVOREVOLE  in ordine alla REGOLARITÁ TECNICA del 
presente provvedimento. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
SERVIZI SCOLASTICI, ATTIVITA' 

CULTURALI E TEMPO LIBERO 
      Paola Marchetti 

 
 
 
 
 


